
Департамент образования Администрации г.Екатеринбурга 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 
ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 63

620131, г.Екатеринбург, ул.Крауля, 82-А, тел.242-55-55

ПРИКАЗ

от «13 » октября 2022 г.

Об утверждении Порядка предоставления спортивной инфраструктуры 
МАОУ СОШ № 63 для детей, семей с детьми и иных категорий населения в целях 

организации занятий физической культурой и спортом во внеурочное время

Во исполнение абзаца пятого подпункта «а» пункта 2 Перечня поручений 
Президента Российской Федерации по итогам заседания Совета при Президенте 
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта от 10.10.2019, 
утвержденного Президентом Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-2397, в 
соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и 
спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08.09.2021 №ДГ-1404/06, протоколом оперативного совещания
Правительства Свердловской области от 06.04.2022 № Ю-ОП, руководствуясь Положением 
«О Департаменте образования Администрации города Екатеринбурга», утверждённым 
решением Екатеринбургской городской Думы от 24.06.2014 № 20/18,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления спортивной инфраструктуры 
МАОУ СОШ № 63 для детей, семей с детьми и иных категорий населения, в целях 
организации занятий физической культурой и спортом во внеурочное время.

2. Исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ № 63 АЙЗ. Леванова
is



МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИНЯТО
на Педагогическом совете 
Протокол от jS  .1® .2022 г.

Порядок предоставления спортивной инфраструктурь! Т
МАОУ СОШ № 63 для детей, семей с детьми и иных категорий населения в целях 

организации занятий физической культурой и спортом во внеурочное время

Г лава 1. Общие положения
1. Порядок предоставления спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 63 для 

детей, семей с детьми и иных категорий населения (далее -  население) в целях организации 
занятий физической культурой и спортом во внеурочное время (далее -  Порядок) 
регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением спортивной 
инфраструктуры МАОУ СОШ № 63 населению для организации занятий физической 
культурой и спортом во внеурочное время.

2. Порядок разработан в целях организации занятий населения физической 
культурой и спортом во внеурочное время.

3. Основными задачами предоставления спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ 
№ 63 являются:

привлечение населения к систематическим занятиям физической культурой и 
спортом, направленным на развитие личности, формирование здорового образа жизни, 
воспитание физических и волевых качеств;

повышение роли физической культуры в оздоровлении населения, предупреждение 
заболеваемости и сохранение здоровья населения;

повышение уровня физической подготовленности и улучшение спортивных 
результатов с учетом индивидуальных способностей занимающихся;

предоставление возможности для занятий физической культурой и спортом, 
спортивной реабилитацией для лиц с ограниченным возможностями здоровья и инвалидов.

Глава 2. Предоставление населению спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 
63 в целях организации занятий физической культурой и спортом во внеурочное время

4. Спортивная инфраструктура -  это объекты спорта, спортивные сооружения (далее 
-  спортивная инфраструктура) МАОУ СОШ № 63, которая может использоваться 
населением в целях:

участия детей, семей с детьми и иных категорий населения в физкультурных и 
спортивных мероприятиях, проводимых МАОУ СОШ № 63;

подготовки к выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (комплекс ГТО);

получения физкультурных и спортивных услуг.
5. Использование спортивной инфраструктуры МАОУ СОШ № 63 может 

осуществляться на безвозмездной и (или) платной основе, регламентированной локальным 
правовым актом МАОУ СОШ № 63.

6. Физическое лицо обращается для занятий физической культурой и спортом в 
МАОУ СОШ № 63, предоставляющую спортивную инфраструктуру для использования 
населением во внеурочное время.

7. МАОУ СОШ № 63 заключает договор с обратившимся физическим лицом, 
определяя перечень, объем, характер и стоимость оказываемых услуг.

8. Размер оплаты за предоставление спортивной инфраструктуры устанавливается 
МАОУ СОШ № 63 самостоятельно.



9. Договор должен включать в себя в том числе следующие условия:

перечень спортивной инфраструктуры, предполагаемой для использования в целях 
массовых занятий физической культурой и спортом;

график предоставления спортивной инфраструктуры, включающий дни недели и
время;

права и обязанности сторон договора с обязательным указанием перечня лиц, 
ответственных за обеспечение безопасности МАОУ СОШ № 63, сохранности
предоставляемого имущества, обеспечение санитарно-гигиенического режима 
использования спортивной инфраструктуры;

срок предоставления спортивной инфраструктуры;
условия досрочного прекращения действия договора.
10. МАОУ СОШ № 63 может отказать в заключении договора и оказании услуг 

физическому лицу по следующим основаниям:
спортивная инфраструктура превышает предельную численность посетителей по 

отношению к пропускной способности;
на территории МАОУ СОШ № 63 производятся строительные, ремонтные работы; 
отсутствие в графике работы спортивной инфраструктуры свободного времени;

спортивная инфраструктура необходима для проведения занятий с обучающимися;
если имеется угроза безопасности жизни, здоровья и имущества МАОУ СОШ № 63.
11. МАОУ СОШ № 63 размещает на информационном стенде и своем официальном 

сайте в открытом доступе локальный нормативный акт, учитывающий ее особенности.

Глава 3. Сетевое взаимодействие предоставления населению спортивной 
инфраструктуры МАОУ СОШ № 63.

12. МАОУ СОШ № 63 может участвовать в сетевой форме по использованию 
спортивной инфраструктуры с несколькими образовательными организациями, 
организациями дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности, 
спортивными организациями.

13. Использование сетевой формы осуществляется на основании договора между 
организациями в соответствии с действующим законодательством в сфере образования.

Глава 4. Заключительные положения

14. Спортивная инфраструктура не может быть использована в ущерб основной 
деятельности МАОУ СОШ № 63, а также деятельности школьных спортивных клубов и 
проведению физкультурно-спортивных мероприятий во внеурочное время.

15. Спортивная инфраструктура МАОУ СОШ № 63 может быть передана в 
пользование населению только во внеурочное время.

16. Спортивная инфраструктура, используемая при оказании физкультурных и 
спортивных услуг, должна соответствовать требованиям нормативных документов.

17. Контроль за исполнением условий договора осуществляется МАОУ СОШ № 63 
самостоятельно.

18. МАОУ СОШ № 63 осуществляет комплекс мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности объектов (территорий), предусматривающих 
организацию пропускного и внутриобъектного режимов и исключающих пребывание 
посторонних лиц.
19. Ответственность за обеспечение антитеррористической защищенности объектов 
(территорий) МАОУ СОШ № 63 при предоставлении спортивной инфраструктуры 
населению возлагается на директора МАОУ СОШ № 63.



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-10-19T10:47:30+0500




